Istituto Comprensivo

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. UNGARETTT”
SCUOLA DELL’INFANZIA — PRIMARIA — SECONDARIA DI PRIMO GRADO

& /////.)//')r‘ r///’. Z’//‘//;,'/ﬁ//r, E,H;E?;ﬁ%ﬁm!m
Prot. n.: vedi segnatura
ALL’ALBO
AGLI ATTI

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della convocazione da graduatoria di Istituto del

personale ATA prot. n. 5689 del 16/09/2025

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la Legge n. 124 del 3 maggio 1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale

scolastico;

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalita di conferimento delle supplenze al personale

amministrativo, tecnico e ausiliario, adottato con D.M. n. 430 del 13 dicembre 2000;

VISTA la nota del Ministero dell’lstruzione e del Merito n. 1157048 del 9 luglio 2025, con oggetto
“Anno scolastico 2025/2026 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al

personale docente, educativo ed A.T.A.”;

CONSIDERATO che in data 16/09/2025 e stata predisposta la convocazione, da graduatoria di
Istituto del personale ATA, per n. 1 posto per il profilo di collaboratore scolastico fino al

30/06/2026;

VIIC84600C - A8423BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005881 - 23/09/2025 - VII - |

APPURATO che la disponibilita di tale posto non sussiste, trattandosi di mero errore materiale;

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che I'ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione
in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi involontariamente in

sede di convocazione;



Istituto Comprensivo

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. UNGARETTT”
SCUOLA DELL’INFANZIA — PRIMARIA — SECONDARIA DI PRIMO GRADO

g /////.)//')r» r///" zki//g‘/)‘///, ;.H;E?;;AMEEHJM

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del
principio di legalita, trasparenza e imparzialita della Pubblica Amministrazione, con effetto
immediato,

DECRETA

di procedere, per il principio di autotutela della Pubblica Amministrazione, all’annullamento della
procedura di convocazione da graduatoria di Istituto effettuata in data 16/09/2025, con prot. n.

5689.

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti

dall’ordinamento vigente.

PER LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Michela Lupo

LA PRIMA COLLABORATRICE DELLA DIRIGENTE
Dott.ssa Erika Marino

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art. 3 D.lgs. 39/1993)

VIIC84600C - A8423BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005881 - 23/09/2025 - VII - |



